
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de toekenning van 

een aanvullende subsidie voor investeringen door het Vlaams 
Agentschap voor Personen met een Handicap 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd 

agentschap met rechtspersoonlijkheid Vlaams Agentschap voor Personen met een 

Handicap, artikel 6, 1°, gewijzigd bij decreet van 15 juli 2016; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 28 mei 2004 houdende de 

toekenning van subsidies, afkomstig van de aan de Vlaamse Gemeenschap 

toebedeelde winst van de Nationale Loterij, aan het Vlaams Agentschap voor 

Personen met een Handicap, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 

12 december 2008; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 27 januari 2017;  

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 4 september 2017; 

 

Gelet op advies xxxxxx/x van de Raad van State, gegeven op xx xxxx xxxx, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder:  

1° het agentschap: het Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap, 

opgericht bij het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het intern 

verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Vlaams Agentschap 

voor Personen met een Handicap; 

2° het besluit van 8 juni 1999: het besluit van de Vlaamse Regering van 8 juni 

1999 houdende de procedureregels inzake de infrastructuur voor 

persoonsgebonden aangelegenheden; 

3° het besluit van 18 maart 2011: het besluit van de Vlaamse Regering van 18 

maart 2011 tot regeling van de alternatieve investeringssubsidies, verstrekt 

door het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden 

Aangelegenheden; 

4° VIPA-investeringssubsidie: de investeringssubsidie toegekend door het 

agentschap krachtens het decreet van 23 februari 1994 inzake de 

infrastructuur voor persoonsgebonden aangelegenheden; 



Pagina 2 van 3 

5° VIPA-alternatieve-subsidiëring: de gebruikstoelage, toegekend krachtens het 

besluit van 18 maart 2011. 

 

Art. 2. Binnen de perken van de op de begroting van het agentschap ingeschreven 

middelen wordt een aanvullende subsidie voor investeringen toegekend van 20% 

van de VIPA-investeringssubsidie en van 20% van de VIPA-alternatieve-subsidiëring 

aan de door het agentschap erkende of vergunde voorzieningen aan wie nog geen 

aanvullende subsidie werd toegekend onder toepassing van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 28 mei 2004 houdende de toekenning van subsidies, 

afkomstig van de aan de Vlaamse Gemeenschap toebedeelde winst van de 

Nationale Loterij, aan het Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap. 

 

Art.3. De toekenning van de subsidie, vermeld in artikel 2, geldt enkel voor: 

1° de voorzieningen die een subsidiebelofte als vermeld in artikel 20, §3, van 

het besluit van 8 juni 1999 of een definitief principieel akkoord als vermeld 

in hoofdstuk 5 van het besluit van 18 maart 2011 hebben verkregen voor 31 

december 2016; 

2° de projecten met financiering zonder voorafgaandelijk principieel akkoord 

die, overeenkomstig hoofdstuk 7 van het besluit van 18 maart 2011, voor 

31 december 2016 een gunstig advies hebben verkregen van de 

coördinatiecommissie met het oog op het verkrijgen van een definitief 

principieel akkoord; 

3° de projecten met volledige autofinanciering zonder voorafgaande 

subsidiebelofte die, overeenkomstig hoofdstuk IV van het besluit van 8 juni 

1999, voor 31 december 2016 een gunstig advies hebben verkregen van de 

coördinatiecommissie met het oog op het verkrijgen van een subsidiebelofte. 

 

Voor de projecten, vermeld in het eerste lid, 2° en 3°, geldt de toekenning 

van de aanvullende subsidie, vermeld in artikel 2, enkel als de projecten effectief 

een subsidiebelofte of een definitief principieel akkoord verkrijgen. 

 

Art. 4. Het besluit van de Vlaamse Regering van 28 mei 2004 houdende de 

toekenning van subsidies, afkomstig van de aan de Vlaamse Gemeenschap 

toebedeelde winst van de Nationale Loterij, aan het Vlaams Agentschap voor 

Personen met een Handicap, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 

12 december 2008, wordt opgeheven.  

 

Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 

  



Pagina 3 van 3 

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... 2017. 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


